
PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

        
DECRETO N.º 009/2012 

 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) ROGERIO BATISTA DOS SANTOS , portador do RG n° 8.785.898-7 
SSP/PR, para ocupar o cargo de MOTORISTA da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 
002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
01/03/2012, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 23 de Fevereiro de 2012 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 010/2012 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) WEVERTON TRINDADE portador do RG n° 10.893.611-8 SSP/PR, 
para ocupar o cargo de AJUDANTE GERAL  da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 
002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
01/03/2012, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 23 de Fevereiro de 2012 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 011/2012 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) LILIAN GRASIELE LUDITK DOS SANTOS  portador do RG n° 
9.454.371-1 SSP/PR, para ocupar o cargo de MERENDEIRA da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em 
Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
01/03/2012, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 23 de Fevereiro de 2012 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 012/2012 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) ROBISON MARTINS COELHO  portador do RG n° 9.216.880-8 
SSP/PR, para ocupar o cargo de AJUDANTE GERAL  da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em 
Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
01/03/2012, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 24 de Fevereiro de 2012 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 016/2012 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) LUCINEIA QUINTINO MENDES  portador do RG n° 4.574.483-3 
SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR DE 1º OU 2º PADRÃO  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
21/03/2012, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 16 de Março de 2012 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 019/2012 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) JOSE WILSON DA SILVA  portador do RG n° 3.808.670-7 SSP/PR, 
para ocupar o cargo de MOTORISTA da Prefeitura Municipal de Nova 
Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 
002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
02/04/2012, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 22 de Março de 2012 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 020/2012 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) NAIARA MARQUES VAZAN  portador do RG n° 13.445.096.7 
SSP/PR, para ocupar o cargo de MOTORISTA da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 
002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
02/04/2012, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 29 de Março de 2012 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 021/2012 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) MYRIAN GONÇALVES DE SOUZA  portador do RG n° 3.089.427-8 
SSP/PR, para ocupar o cargo de MOTORISTA da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 
002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
02/04/2012, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 29 de Março de 2012 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 027/2012 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) AMELIA APARECIDA IGNACIO  portador do RG n° 9.320.698-3 
SSP/PR, para ocupar o cargo de MERENDEIRA da Prefeitura Municipal 
de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso 
Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
02/05/2012, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 19 de Abril de 2012 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 028/2012 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) PEDRO JAIRO DA COSTA MELLO  portador do RG n° 9.393.172-6 
SSP/PR, para ocupar o cargo de AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS  
da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme 
habilitação em Concurso Público 001/2008. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
02/05/2012, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 19 de Abril de 2012 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO N.º 052/2012 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. 
(a) ADRIANA DE FATIMA FAUSTINO RUI  portador do RG n° 7.035.327-
0 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR DE 1º OU 2º PADRÃO  
da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme 
habilitação em Concurso Público 002/2010. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
21/11/2012, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 20 de Novembro de 2012. 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 


